- 1 -

 07202030003

绥院学联〔2020〕3 号

各二级学院：

为扎实做好 2020 年防灾减灾日教育宣传工作，切实提高广

大学生防范应对各类灾害的意识和自救互救的能力，保障广大学

生生命安全，经研究，决定在第 12 个全国防灾减灾日之际，举

行学生专题班会活动。现就活动通知如下：

一、班会主题

提升基层应急能力，筑牢防灾减灾的人民防线

二、主要内容

以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神

- 2 -

为指导，紧紧围绕全国第 12 个“防灾减灾日”宣传活动主题，广

泛传播我国传统防灾减灾文化，大力弘扬新冠肺炎疫情防控中凝

聚的“众志成城、共克时艰、人民至上、科学防控”的伟大抗疫精

神，坚持以人为本、预防为主，以保障师生生命财产为根本，以

预防和应对突发性灾害事件为重点，普及防灾减灾知识和避灾自

救技能，增强师生防灾减灾观念，全面提升广大学生应对各类灾

害事件的防范意识和自我保护潜力。

三、班会形式

结合学生特点和专业特色，通过钉钉、QQ、微信、小鱼易连

等线上平台开展集中培训、经验交流、视频观看、主题报告、主

题演讲、案例学习等。

四、班会时间

2020 年 5 月 12 日

五、班会要求

1.高度重视，精心组织。各学院要高度重视，充分认识到主

题班会的重要意义，并纳入大学生日常思想政治教育活动的重要

组成部分。

2.广泛动员，重在实效。各学院要认真组织全体学生参加，

广泛开展生动多样的学习宣传活动，融思想性、教育性、知识性

于一体，力求全覆盖，确保实效。

3.加大宣传，巩固成果。各学院要认真总结、及时宣传主题

- 3 -

班会的好方法、好形式和好经验，不断总结成果和特色，及时报

送学生工作部（处）。对精心策划、主题鲜明、内容丰富、形式

新颖的主题班会，“绥化学院学工之声”、“绥化学院易班”将择优

推送，加大宣传力度，扩大活动影响，巩固教育成果。

特此通知。

绥化学院学生工作处                     绥化学院保卫处

2020 年 5 月 11 日

绥化学院学生工作处                  2020 年 5 月 11 日印发

共印 20 份